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Aus dem Suppentopf:

Klare Rindssuppe Frittaten 4,20
Pressknodelsuppe vom Weerberger Graukas 4,60
Gulaschsuppe mit Gebick 5,80
Vitamineck:

Bunt gemischter Salatteller mit Balsamico Dressing 4,50
Griiner Salat mit geschroteten Kiirbiskernen und Kernol 4,50

,Femschmecker-Salat®
groller gemischter Salatteller mit gegrillten Hithnerfiletstreifen
und Balsamico Dressing 11,80

SSterer-Salat®
groRer gemischter Salatteller mit Kernol und

Huhnerhlet im Kiirbiskernmantel, Preiselbeeren 12,80
Unser Tipp: Knoblauchbrot zum Salat 1,50
Kernol auf Wunsch
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Gaumenfreuden: Unser Fleisch beziehen wir von Steiner Bruno, Stans

» Vomperhofschnitzel

mit Selchschopt (Kassler) aus Thiersee und Osterkron
gefulltes Naturschnitzel an Paprikarahmsauce,
Buttergemiise und hausgemachten Spatzl’n

»Grillteller”

Hiuhnerfilet, Schweineriicken und Schweinefilet vom Gnill,
mit Krauterbutter, Gemise, Pommes,

Grillwirstel und Dip Sauce

»5° Pfand’l*

Schweinefilets vom Grill
an Rahmsauce mit Kroketten und Gemuise

» vomperhofspatzl’n“
hausgemachte Spatzl’'n mit wiirzigem Kiise, Osterkron,
Schinkenstreifen, Rostzwiebel und gemischtem Salatteller

“Trroler Grostel”

Rostkartoftel mit Selchfleischwiirfel, zweir Spiegeleier und Salat

L»dchlemmertoast®
gegrilltes Hiithnerfilet auf Toast
mit Broccoli und Kise tiberbacken, Salat und Dip Sauce

,Grillwiirstel“ mit Pommes frites, Salat und Dip Sauce

wZanderfilet vom Grill“ mit Kriuterbutter,
Zitronen-Basmatireis und Buttergemiise

€ 14,80

17,50

13,50

13,80

13,50

9,50

18,50

Mittwoch ,,Ripperlabend“
ofenfrische Ripperl mit Krautsalat,
Knoblauchbrot und Dip Sauce
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Goldgelb gebacken:

Wiener Schnitzel vom Schwein mit Wild-Preiselbeeren ... 13,50

Cordon Bleu mit Wild-Preiselbeeren ... 14,50

Gebackenes Huhnerfilet mit Wild-Preiselbeeren ... 13,50

...dazu Pommes, hausgemachtem Erdapfelsalat, Reis oder Rostkartoffeln

“*Ketchup, Mayonnaise und Preiselbeeren ist GRATIS ber uns™*

Vegetanisch:

Lchlutzkrapfen TRIO®
3x mit Graukistiille, 3x mit Kirbisfiille und ein Spinatknodel
braune Butter, Parmesan und griiner Salat mit Kernol 15,50

Kisespitzle mit wiirzigem Kiise,
hausgemachten Rostzwiebeln und gemischtem Salatteller 12,50
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Toast & Snacks:
L»dchlemmertoast”
gegrilltes Hithnerfilet auf Toast
mit Broccoli und Kise tiberbacken, Salat und Dip Sauce 13,50
,Haustoast*
Schinken-Kisetoast gefullt mit marinierten Champignons,
Speckscheiben, Salat und Dip Sauce 9,50
Lchinken-Kisetoast® mit Salat und Dip Sauce 7,20
, I'roler Bretteljause
gemischte Platte mit Schinken, Speck,
Waurst, Kise, Butter und Gebick 9,50
Grillwiirstel mit Pommes frites, Salat und Dip Sauce 9,50
Schweizer Wurstsalat fein garniert mit Gebick 8,70
Frankfurter mit Senf, Kren und Geback 4,80
Debreziner mit Senf, Kren und Gebick 5,20
*extra Gebiack 0,90
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/ Matthias ,,Speckladl”

Schopispeck
K € 20,00/kg

4 Wochen gepokelt, 8 bis 10 mal gerduchert
und mind. 12 Wochen gereift

Unser Fleisch beziehen wir von Steiner Bruno, Stans

Karree Speck Bauchspeck
€ 21,00/kg € 18,00/kg

/

Fiir die KLEINEN GROSSEN:

»onoopy-Teller”
kleines Wiener Schnitzel mit Pommes

“Képt’n Blaubar”
Fischstabchen mit Kartoffeln und Tomatensauce

»,Biene Maja“
kleine Portion hausgemachte Kasespatzle

»lom & Jerry“
Grillwtirstel am Spiefs mit Pommes

6,50

6,50

6,50

6,50
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DESSERTS

Gertihrter Fiskaffee
Bananensplit

Coupe Dinemark

Heille Liebe

Gemischtes Eis mit Sahne
Gemuschtes Eis ohne Sahne

Marillenknédel mit hausgemachtem Zwetschkenroster
und Butterbroseln

Eispalatschinke mit cremigen
Vanilleeis, Schokoladensauce,
Haselnusse und Sahne

Zwel Marillen-Palatschinken

mit Sahne

‘Warmer Apfelstrudel mit cremigen
Vanilleeis und Sahne

Mohr 1im Hemd mit Vanilleeis,
Schokoladensauce und Sahne

Kleimner Kiseteller mit Brot
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€ 6,20
€ 6,20
€ 5,80
€ 5,80
€ 4,80
€ 3,80

€ 6,50

€ 6,50

€ 6,50

Eissorten: Vanilleeis, Schokolade, Erdbeere
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